
 
 

 

 

 

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ № 365 
 

от 29 февраля 2024 года                                                                                   

г. Дегтярск 

 

О результатах контрольного мероприятия 

проверки законности и результативности  

(эффективности и экономности) использования  

бюджетных средств городского округа Дегтярск,  

направленных в 2022 году на обеспечение  

деятельности Муниципального казённого  

учреждения культуры «Централизованная  

библиотечная система» на объекте  

Муниципальное казённое учреждение  

культуры «Централизованная библиотечная система» 

 

На основании статьи 16 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ 

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (с изменениями и 

дополнениями), заслушав информацию Контрольного органа городского округа 

Дегтярск о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и 

результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств 

городского округа Дегтярск, направленных в 2022 году на обеспечение деятельности 

Муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная библиотечная 

система» на объекте Муниципальное казённое учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная система», руководствуясь статьёй 23 Устава 

городского округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск 

 

РЕШИЛА: 

 

 1. Информацию Контрольного органа городского округа Дегтярск о результатах 

контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности 

и экономности) использования бюджетных средств городского округа Дегтярск, 

направленных в 2022 году на обеспечение деятельности Муниципального казённого 

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» на объекте 

Муниципальное казённое учреждение культуры «Централизованная библиотечная 

система» принять к сведению. 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 



 

 

2 

 

 2.Рекомендовать Муниципальному казённому учреждению культуры 

«Централизованная библиотечная система»: 

2.1.Провести инвентаризацию книжного фонда в 2024 году; 

2.2.Утвердить периодичность проведения инвентаризации книжного фонда; 

2.3.Обеспечить соблюдение Указаний по применению и заполнению форм первичной 

учетной документации по учету кассовых операций, в части по обязательному их 

заполнению; 

2.4.Обеспечить соблюдение Правил внутреннего трудового распорядка для работников 

библиотек МКУК «ЦБС»; 

2.5.Обеспечить соблюдение норм трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права. 

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 

4.Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы и 

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и на 

официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет – http://degtyarsk.ru.  

5.Контроль за публикацией настоящего Решения возложить                                          

на администрацию городского округа Дегтярск. 

6.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы городского округа Дегтярск по экономической политике, налогам и 

бюджету. 

 

 

 

 
Председатель Думы 

городского округа Дегтярск                                                                            И.Н. Бусахин 


